
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ

 13.01.2022 года  №  1/8

г. Екатеринбург

О выполнении плана обучения и повышения квалификации
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий за 2021 год и утверждение Плана обучения и повышения
квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий на ПЕРВЫЙ квартал 2022 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя  председателя  комиссии

Т.А. Махалиной о выполнении Плана  обучения  и повышения квалификации

организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий  в  Ленинском  районе  города  Екатеринбурга  в  2021  году,  на

основании  статьи  26  Федерального  Закона  «Об  основных  гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»,  руководствуясь  статьей  25  Избирательного  кодекса

Свердловской области,  Ленинская  районная  территориальная  избирательная

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Информацию  о  выполнении  Плана  обучения  и  повышения

квалификации  организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых

избирательных комиссий в Ленинском районе города Екатеринбурга за 2021

год принять к сведению (Приложение № 1).

2. Утвердить  План  обучения  и  повышения  квалификации

организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий на 1 квартал 2022 года (Приложение № 2).



3. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области  и  опубликовать  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

заместителя  председателя  Ленинской  районной  территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга Махалину Т.А.

Председатель
Ленинской районной территориальной 
избирательной комиссии
города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь
Ленинской районной территориальной 
избирательной комиссии
города Екатеринбурга Я.В. Яковлева


